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نیروگاهزبالهسوزساریامسالبهبهرهبرداریمیرسد
ساری - مشاور استاندار مازندران و مسئول پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور 
به این اســتان،  گفت: از پروژه های شاخصی که رئیس جمهور در سفر به استان و 
در جلسه شورای اداری بر آن تأکید کرده و مهلت زمانی نیز برای اتمام آن در نظر 
گرفته شد، پروژه نیروگاه زباله سوز ساری است که پیشرفت ۸۰ درصدی داشته و 

احتمالاً با اعتباراتی که در نظر گرفته شده در دهه فجر ۱۴۰۱ افتتاح خواهد شد.
حســین شــاه پری افزود: ۱۷۶ مصوبه در ســفر ریاســت جمهوری داشته ایم، 
رقمی بیش از ۱۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بودجه اعتبارات در نظر گرفته شده 
است که از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ بازه زمانی است که باید این مصوبات به اجرا برسد.

شــاه پری افزود: پروژه دیگر تصفیه خانه نیروگاه زباله ســوز نوشــهر اســت که 
هفته گذشته بازدید و جلسه ای در محل پروژه برگزار شد و پیشرفت ۹۰ درصدی 
دارد و قولی که پیمانکار پروژه و فرماندار دادند تا پایان شهریورماه افتتاح خواهد 
شــد. وی پروژه ورزشــگاه شــهید وطنــی را نیز مــورد تأکید جــدی رئیس جمهور 
و اســتاندار دانســت که بــرای آن کارگروه ویژه تشــکیل شــده و اظهار کــرد: پروژه 
اســکله رورو ریلی با توجه به برنامه های اقتصادی دولــت برای برقراری کریدور 
بین المللی شمال به جنوب مطرح است که با رشد بخش فیزیکی ۷۶ درصدی 
همراه بوده و طی مکاتبات تا پایان ســال این پروژه به اتمام می رســد. شــاه پری 
درباره مراحل اجرایی ۱۷۶ پروژه مصوب سفر رئیس جمهور گفت: از این تعداد 

۸۵ پروژه رشد فیزیکی بالای ۳۰ درصد داشتند.

614میلیاردتومانبرایآبرسانیروستاییگلستان
گرگان- مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلستان گفت: در طرح جهاد 
آبرسانی ۶۱۴ میلیارد تومان اعتبار برای آبرسانی به ۴۳۲ روستای استان گلستان 

با جمعیت ۳۷۰ هزار نفر برای ۳۰ ماه هزینه می شود.
بــه گــزارش ایرنا، ایــرج حیدریان اظهار داشــت: از بدو تأســیس شــرکت آب 
و فاضلاب این میزان اعتبار ســابقه نداشــته اســت و باید با این اعتبار جلوگیری 
از هدررفــت آب در روســتا، در نظــر گرفتن هــزار و ۲۹۱ کیلومتر خطــوط انتقال و 
شــبکه توزیعی محور اجرایی قرار گرفته شود. وی افزود: طرح جهاد آبرسانی که 
توسط وزارت نیرو عملیاتی شده شامل حفر و تجهیز ۳۰ حلقه چاه، ایجاد خط 
انتقــال و شــبکه توزیع به طول هــزار و ۲۹۱ کیلومتر، ایجــاد ۷۲ مخزن با ظرفیت 
۲۲ هــزار متر مکعب و ســاخت ۱۰ ایســتگاه پمپاژ اســت کــه به اجــرا درآمد. وی 
افزود: اســتان گلســتان را با جمعیت حدود ۲ میلیون نفر به تمامی از منابع آب 
زیرزمینی تأمین آب می کنیم و لازمه اش این بوده برای توزیع عادلانه منابع باید 
از امکانات سطحی برخوردار شویم و از آب های نامتعارف همانند آب های دریا 

که آب شور تلقی می شود و آب های لب شور حتماً باید بهره برداری کنیم. 

دستورپلمبکشتارگاهسنتیداماهوازصادرشد
اهــواز - دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکــز خوزســتان از صــدور دســتور پلمب 

کشتارگاه سنتی دام اهواز خبر داد.
صــادق جعفری چگنی در خصوص آخرین وضعیت کشــتارگاه ســنتی دام 
اهــواز اظهار کرد: با توجه به تخلفاتی که اخیراً گزارش شــده، دســتور پلمب این 

کشتارگاه صادر شده است.
به گزارش ایســنا، وی افزود: دســتگاه قضایی تا زمان رفع نواقص و مشکلات 

منطقه، نظارت های لازم را خواهد داشت.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز خوزســتان که با یک بخش خبری صحبت 
می کــرد، گفت: بابــت ارائه و عرضه گوشــت دام نگرانی چندانی وجــود ندارد و 

گوشتی که عرضه می شود کاملًا مورد تأیید سازمان دامپزشکی است.

گل آلود شــدن آب کوهرنگ سبب شکل 
گرفتــن بحرانی برای نیمــی از جمعیت 
استان چهار محال و بختیاری در ۷ شهر و 
۳4 روستای این استان شد و این استان را 
با یک بحران ۱5 روزه مواجه کرد؛ بحرانی 
اســتان  ایــن  کــه نشــان داد بخــش آب 
آمادگــی لازم بــرای مواجهــه بــا چنیــن 
حوادثــی را نــدارد. تــا جایی کــه مدیرکل 
مدیریــت بحــران و پدافنــد غیــر عامــل 
آبفای کشــور آن را زلزله ۹ ریشــتری برای 
این بخش خواند وتأکید کرد راهکارهای 
بلنــد مدت بــرای حل کامل مشــکل آب 

شرب باید به جدیت دنبال شود.
دفتــر  مدیــرکل  کرکانــی«  »فرهــام 
غیرعامــل  پدافنــد  و  بحــران  مدیریــت 
شرکت مهندسی آبفای کشوربه »ایران« 
و  محــال  چهــار  در  کــه  اتفاقــی  گفــت: 
بختیاری شــاهد آن بودیم به مانند یک 
زلزلــه ۹ ریشــتری بــود که ســبب بحران 

اجتماعی در استان شد.
بــا  جــزو  کوهرنــگ  چشــمه  آب 
کیفیت ترین آب های کشور است و تا حالا 

سابقه نداشته به چنین کدورتی برسد.
وی با اشــاره به اینکه پس از ســیلاب 
چهار محال و بختیاری میزان کدورت آب 
انتقالی از این چشمه به ۷ شهر استان از 
 )ntu( جمله شــهر کرد بــه 4 هزار واحــد
رســیده بود، توضیح داد: میزان کدورت 
آب این چشــمه معمولاً در حد ۳۰ تا 4۰ 
)ntu(واحد بــود و پیش بینی هایی که ما 
برای حداکثر کدورت داشــتیم ۱۰۰ واحد 
بــود. در واقع اگر کدورت آب از ۱۰۰ واحد 
بالا تــر می رفت باید تصفیــه خانه ای که 
برای آب های سطحی این منطقه داریم 
از مدار خارج می شــد و هرگز کسی تصور 
نمی کــرد کدورت بــه 4۰ برابر این میزان 

برسد.
این اتفاق بی ســابقه که ممکن است 
هــر چنــد دهــه یکبــار هــم اتفــاق نیفتد 
بخش آب شرب چهار محال و بختیاری 

را بــا بحــران اجتماعــی مواجــه کــرد و 
همکاران ما در استان با اجرای طرح های 
اضطراری این مشکل را حل کردند ولی 
شــکی نیســت که باید خود را آماده بروز 

چنین مشکلاتی نیز کنیم.
 وی ایــن راهکارهــا را اجــرای طــرح 
از  اســتفاده پدافنــدی  و  بــن – بروجــن 
هــدف  بــا  اســتان  داخــل  چشــمه های 
اســتفاده رزرو بــرا ی چشــمه کوهرنــگ 

خواند.
وی خاطرنشان کرد: البته باید در نظر 
داشــته باشــیم درجریان این بحــران ما 
مشــکل کمیتی در آب شــرب نداشتیم و 

مشکل ما کیفیت آب بود.
گذشــته  روز  البتــه  کــرد:  تأکیــد  وی   
)یکشــنبه( آب شــرب شــهر کــرد و دیگر 
شــهر های چهــار محــال و بختیــاری بــه 
پایــداری رســید و مــا برای مشــکل افت 
حــدود ۱5  نیــز  ارتفاعــات  در  فشــارآب 
درصد بیشــتر آب از قبل وارد شــبکه آب 

شرب این شهر ها کردیم.
ë  10 هــزار میلیــارد اعتبــار بــرای اجــرای

طرح های بلند مدت رفع مشکل آب شرب
درهمیــن حــال »فــردوس کریمی« 
منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
چهارمحــال و بختیــاری در گفت و گــو بــا 
»ایران« خاطرنشان کرد: کدورت چشمه 
کوهرنــگ فــرو نشســته و از روز گذشــته 
آبرســانی به ۷ شهر و ۳4 روستای استان 
به پایداری رسیده و دیگر مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد، اما ما هنوز از ظرفیت 
چشــمه کوهرنگ به طور کامل اســتفاده 
نمی کنیــم. وی افــزود: البته هنوز فشــار 
آب برای نقــاط مرتفع و طبقات چهارم 
به بالا به حد مطلوب نرســیده و دلیلش 
هم این اســت که در یک هفتــه ای که ما 
با مشــکل کم آبی مواجه شــدیم شــبکه 
آبرســانی ومخازن خالی شــد و تا مجدد 
به فشار برسد دو، سه روز زمان نیاز دارد.
وی تصریــح کــرد: چشــمه کوهرنگ 
حــدود 4۰ درصــد آب مورد نیاز ۷ شــهر 
و ۳4 روســتای مــا را تأمیــن می کرد که با 

خارج مدار شدن این میزان ما با چالش 
جدی تأمین آب شــرب روبه رو شــدیم و 
بلافاصله با همکاری وزارت نیرو و اعزام 
گروه های متخصص از اســتان های دیگر 
اجرای طرح های اضطراری در دستور کار 

قرار گرفت.
یکــی از طرح های اضطراری افزایش 
از تصفیه خانــه  انتقــال آب  برابــری  دو 
سامان بود که بخشی از کمبود آب شرب 

از این طریق تأمین شد.
وی استفاده از آب های سطحی غرب 
ســامان را دومین طرح اضطراری انتقال 
آب به شــهرکرد اعلام کــرد و گفت: برای 
انتقــال ایــن آب کــه کاربــری کشــاورزی 
داشــت، تصفیه خانــه ایجــاد و ظرف ۴۸ 

ساعت تجهیزات لازم نصب شد و حدود 
دو کیلومتر لوله گذاری انجام گرفت که از 
این خط نیز بین ۸۰ تا ۱۲۰ لیتر آب شرب 

به شهرکرد انتقال داده می شود.
طرح فدک ســومین طرح اضطراری 
انتقــال آب به شــهرکرد بود کــه به گفته 
کریمی به ســبب مسافت ۷۰ کیلومتری 
تــا شــهرکرد، قطر زیاد لوله هــا و دبی کم 
آب، تا آب رها به شــهرکرد برســد دو روز 

زمان می برد.
طرح هــای  ایــن  اجــرای  علاوه بــر 
بخــش  از  چــاه  تعــدادی  اضطــراری، 
کشاورزی، فرودگاه و شهرداری نیز اجاره 
و وارد مدار شد و توانست بخش دیگری 

از کمبود آب شرب را جبران کند.

نصــب  بــا  کــرد:  تصریــح  کریمــی 
فیلترهــای ســرامیکی و تأسیســات رفــع 
کــدورت در تصفیه خانــه گردنــه خُلک، 
بخشی از آب انتقالی از چشمه کوهرنگ 
تصفیه و وارد مدار شــهرکرد شــده است 
کــه در مجموع با اقدامــات انجام گرفته 
طــی روزهــای اخیر در حــال حاضر ۸۰۰ 
لیتر بر ثانیه آب شرب وارد مدار شهرکرد 

شده که جوابگوی نیاز شهروندان است.
وی ایــن را هم افزود: این راهکار های 
کوتــاه مــدت بــرای حل مشــکل بــوده و 
بایــد راهکارهای بلنــد مدت کــه اجرای 
آنهــا حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 

می خواهد در دستور کار قرار بگیرد.
بابــا  ســد  خوشــبختانه  افــزود:  وی 

حیــدر با حجــم ۱4 میلیــون متر مکعب 
می رســد  بهره بــرداری  بــه  بــزودی  آب 
و می تــوان بــا تکمیــل خطــوط فرعی از 
آن به عنــوان منبع تأمین کننده 5 شــهر 
از جملــه باباحیــدر، جونقــان و فارســان 

استفاده کرد.
ضمــن اینکه یکــی از خطــوط اصلی 
انتقال آب شــرب به شهر کرد به فاصله 
4۰۰ تا 5۰۰ متری سد مخزن قرار گرفته، 
لــذا می توان آب را از ســد مخــزن به این 

خط تزریق کرد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای 
چهارمحــال و بختیــاری گفت: بــا توجه 
بــه اینکــه چالــش بــه وجــود آمــده بجز 
مرکز استان شهر های دیگر استان مانند 
بروجن را نیز با مشــکل مواجه کرده بود 
ضروری است در تکمیل زیر ساخت ها و 
اجرای طرح های بلند مدت به شهر های 

دیگر بجز مرکز استان نیز توجه کنیم.
ë  آب فروختــن  بــه  راضــی  کشــاورزان 

چاه های کشاورزی نیستند
از سوی دیگر »خسرو کیانی« مدیرکل 
مدیریــت بحران چهار محال و بختیاری 
بــه »ایــران« گفــت: هرچنــد بــا اجــرای 
طرح های اضطراری و پدافندی مشــکل 
تاحدی مرتفع شــده اما نمی توان گفت 
هنــوز ۱۰۰ درصد از حالت بحرانی خارج 

شده ایم.
مــا در حــال حاضــر بــرای تأمین آب 
شــرب برخی شهرهای اســتان بخشی از 
آب هــای چاه های کشــاورزی را تصفیه و 
وارد مدار می کنیم در حالی که کشاورزان 
در فصــل آبــی هســتند و از ایــن جهــت 

بسیار گله مندند .
بــرای  تاکنــون  مــا  کــرد:  تأکیــد  وی 
تأمیــن حــدود نیمــی از آب شــرب ایــن 
شــهر ها روی چشــمه کوهرنگ حســاب 
می کردیــم و ایــن در حالــی اســت کــه با 
تــداوم خشکســالی ها ممکــن اســت در 
آینــده در این زمینه با مشــکلاتی روبه رو 
شــویم لذا باید راهکار های بلند مدت را 

پیگیری کنیم.

رنا
ای

زهره افشار
خبرنگار

پایانبحرانآبکوهرنگ
راهکارهای دراز مدت برای پایدار سازی آب شرب چهار محال و بختیاری باید پیگیری شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری در گفت وگو با »ایران«: کدورت چشمه 
کوهرنگ فرو نشسته و از روز گذشته  آبرسانی به 7 شهر و 34 روستای استان به پایداری رسیده 

و دیگر مشکلی در این زمینه وجود ندارد اما ماهنوز از ظرفیت چشمه کوهرنگ به طور کامل 
استفاده نمی کنیم
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